



(भारत सरकार का उद्यम)
(A Government of India Enterprise)

प्र.का/दे.बी.वि./ रूस /176/2022

दिनांक: 28-02-2022

महोदय / महोदया,

विषय – रूस पर ईसीजीसी की संशोधित देश हामीदारी पॉलिसी

हमारे पत्र संदर्भ: एचओ/सीयूडी/रूस/176/2022 दिनांक 25/02/2022 के आगे, जिसके द्वारा रूस को प्रतिबंधित कवर श्रेणी - I (आरसीसी- I) में रखा गया था, जिसके लिए परिक्रामी सीमाएं (सामान्य रूप से एक वर्ष के लिए वैध) हैं मामला-दर-मामला आधार पर विशेष रूप से अनुमोदित की जाती हैं।

यह स्पष्ट किया जाता है कि यह परिवर्तन मौजूदा स्थिति की समीक्षा के आधार पर किया गया है, ताकि हमारी निर्यात ऋण बीमा पॉलिसियों के तहत आने वाले जोखिमों का आकलन और निगरानी की जा सके। यह हमें उचित जोखिम शमन उपायों को लागू करने और रूस में खरीदारों और/या बैंकों से निर्यात भुगतान प्राप्ति की संभावनाओं का मूल्यांकन करने में ग्राहकों की सहायता करने में सक्षम करेगा।

निर्यातकों को सलाह दी जाती है कि वे रूस को शिपमेंट पर कवर के लिए ईसीजीसी की अपनी सर्विसिंग शाखा से संपर्क करें।

धन्यवाद

भवदीय,

विवेक तिवारी

सहायक महाप्रबंधक

'निर्मल', 5वीं मंजिल, 241/242, बॉकबे रिक्लेमेशन, नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021. भारत. फोन : 6659 0711 फॅक्स : 6659 0766 / 6659 0755

'Nirmal', 5th Floor, 241/242, Backbay Reclamation, Nariman Point, Mumbai - 400 021. INDIA. Tel. : 6659 0711 Fax : 66590766 / 6659 0755

पंजीकृत कार्यालय : एक्सप्रेस टॉवर्स, 10वीं मंजिल, नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021. भारत. फोन : 6659 0510 फॅक्स : 6659 0517 सी आई एन : U74999MH1957G01010918

Regd. Office : Express Towers, 10th Floor, Nariman Point, Mumbai-400 021. India. Tel. : 6659 0510, Fax : 6659 0517, Website : www.ecgc.in, CIN No. : U74999MH1957G01010918

आप निर्यात पर ध्यान केंद्रित करें, हम जोखिमों से रक्षा प्रदान करेंगे.

You focus on exports. We cover the risks.



ई सी जी सी लिमिटेड
ECGC LIMITED

(भारत सरकार का उद्यम)
(A Government of India Enterprise)

HO/CUD/ Russia /176/2022

Date: 28-02-2022

Dear Sir / Madam,

Subject – Revised ECGC underwriting policy on Russia

Further to our letter no. HO/CUD/Russia/176/2022 dated 25/02/2022, vide which Russia was placed in Restricted Cover Category - I (RCC-I). As per the underwriting policy of ECGC for RCC-I category, revolving limits (normally valid for a year) are approved specifically on a case-to-case basis.

It is clarified that this change has been carried out based on a review due to the prevailing situation, to assess and monitor the risks covered under our export credit insurance policies. It will enable us to place appropriate risk mitigation measures in place and assist exporters in evaluating export payment realization prospects from buyers and/or banks in Russia.

The exporters are advised to contact their servicing branch of ECGC for cover on shipments to Russia.

Thanking you,

Yours faithfully,

Vivek Tiwari

Assistant General Manager

'निर्मल', 5वीं मंजिल, 241/242, बॅकबे रिक्लेमेशन, नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021. भारत. फोन : 6659 0711 फॅक्स : 6659 0766 / 6659 0755
'Nirmal', 5th Floor, 241/242, Backbay Reclamation, Nariman Point, Mumbai - 400 021. INDIA. Tel. : 6659 0711 Fax : 66590766 / 6659 0755
पंजीकृत कार्यालय : एक्सप्रेस टॉवर्स, 10वीं मंजिल, नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021. भारत. फोन : 6659 0510 फॅक्स : 6659 0517 सी आई एन : U74999MH1957G01010918
Regd. Office : Express Towers, 10th Floor, Nariman Point, Mumbai-400 021. India. Tel. : 6659 0510, Fax : 6659 0517, Website : www.ecgc.in, CIN No. : U74999MH1957G01010918

आप निर्यात पर ध्यान केंद्रित करें, हम जोखिमों से रक्षा प्रदान करेंगे.
You focus on exports. We cover the risks.